
 

  

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA 

Centro Multidisciplinar do Campus de Barra 

 

                                                                     

 
 

Av. 23 de Agosto, SN |Assunção | Barra 

Cep: 47.100-000 | Telefone: 55 (74) 3614-5110 

PORTARIA CMB/UFOB, Nº 01-2021 

 

Designação das bancas do Processo Seletivo 

Simplificado do Centro Multidisciplinar do Campus de Barra, Edital 01/2021. 

 

O DIRETOR DO CENTRO MULTIDISCIPLINAR DO CAMPUS DE BARRA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe conferem a 

Portaria n. 056/2019, de 05 de abril de 2019, 

CONSIDERANDO os artigos 21 e 22 da Resolução 01/2017 do Conselho Universitário da UFOB, que 

estabelecem normas para designação para comissão examinadora. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar como membros da banca do Processo Seletivo Simplificado para Área de 

conhecimento: Medicina Veterinária, com ênfase em Clínica, Cirurgia e Patologia Animal, os docentes: 

Prof. Deusdete Conceição Gomes Junior (Presidente), Profª. Flavia dos Santos, Profª. Stelamares Boyda 

de Andrade e Prof. Paulo Roberto de Moura Souza Filho (Suplente). 

Art. 2º Designar como membros da banca do Processo Seletivo Simplificado Área de conhecimento: 

Medicina Veterinária, com ênfase em Medicina Veterinária Preventiva, os docentes: Prof. Eduardo 

Gomes de Oliveira (Presidente), Profª. Jéssica Fontes Veloso, Prof. Dinamérico de Alencar Santos 

Júnior e Prof. Paulo Roberto de Moura Souza Filho (Suplente). 

Art. 3º Esta portaria tem efeito a partir do dia 01 de fevereiro de 2021. 

Publique-se, cumpra-se e registre-se. 

  

 

 

 

 


